
946.223.0 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 183 ausgegeben am 14. Juni 2022 

 

Verordnung 
vom 14. Juni 2022 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Belarus 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und des Beschlusses des Rates der Europäischen 
Union (GASP) 2022/882 vom 3. Juni 2022 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 18. März 2022 über Massnahmen gegenüber 
Belarus, LGBl. 2022 Nr. 63, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 5 Ziff. 2 bis 25 

2. 140 Repair Plant JSC 

3. 558 Aircraft Repair Plant JSC 

4. 2566 Radioelectronic Armament Repair Plant JSC 

5. AGAT - Control Systems - Managing Company of Geoinfor-
mation Control Systems Holding, JSC 

6. AGAT - Electromechanical Plant OJSC 

7. AGAT - SYSTEM 

8. ATE - Engineering LLC 



2 

9. BelOMO Holding 

10. Belspetsvneshtechnika SFTUE 

11. Beltechexport CJSC 

12. BSVT-New Technologies 

13. Abteilung für innere Angelegenheiten des Verwaltungskomitees 
Region Gomel 

14. Truppen des Innenministeriums der Republik Belarus 

15. KGB Alpha 

16. Kidma Tech OJSC 

17. Minotor-Service 

18. Minsk Wheeled Tractor Plant 

19. Oboronnye Initsiativy LLC 

20. OJS KB Radar Managing Company 

21. Peleng JSC 

22. Staatsbehörde für die Rüstungsindustrie der Republik Belarus 

23. Staatssicherheitskomitee der Republik Belarus 

24. Transaviaexport Airlines, JSC 

25. Volatavto OJSC 

Anhang 15 Ziff. 4 

4. Belinvestbank (Belarussische Bank für Entwicklung und Wieder-
aufbau) 



3 

II. 

Inkrafttreten 

1) Diese Verordnung tritt vorbehaltlich Abs. 2 am Tag der Kundma-
chung in Kraft. 

2) Anhang 15 Ziff. 4 tritt am 21. Juni 2022 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-06-14T14:55:58+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




